
  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento 449

Data del provvedimento 25-09-2024

Oggetto Contratti/Convenzioni

Contenuto PROGETTI PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 – SOTTOCOMPINENTE 1-

INVESTIMENTO 1.1.- SUB-INVESTIMENTO 1.1.4 “RAFFORZAMENTO DEI

SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT 
SERVIZIO DI SUPERVISIONE PROFESSIONALE DI GRUPPO PER GLI 
ASSISTENTI SOCIALI DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE VALDINIEVOLE (ENTE
CAPOFILA)" – RETTIFICA CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG)

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Contratti/Convenzioni

Contenuto PROGETTI PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 – SOTTOCOMPINENTE 1-

INVESTIMENTO 1.1.- SUB-INVESTIMENTO 1.1.4 “RAFFORZAMENTO DEI

SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT 
SERVIZIO DI SUPERVISIONE PROFESSIONALE DI GRUPPO PER GLI 
ASSISTENTI SOCIALI DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE VALDINIEVOLE (ENTE
CAPOFILA)" – RETTIFICA CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG)

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



 

IL RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Premesso che con atto ai  rogiti  del  Segretario  Comunale di  Montecatini  Terme, registrati  in  data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L. R .n. 40/2005 s.m.i., e la gestione
all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 02.12.2019 si è provveduto al rinnovo,
per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione della
Società  della  Salute  della  Valdinievole  approvati  con  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020-13.01.2030. Presa d’atto della
ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Presa d’atto della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10/12/2010 con la quale è stata assunta la
decisione di  procedere,a far  data dall’01/01/2011,  all’assunzione della  gestione diretta dei  servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;

Vista la delibera della Assemblea dei Soci della SdS n. 9 del 2/08/2024 con la quale il Sindaco del
Comune di Monsummano Terme, Simona De Caro, viene eletta Presidente della Società della Salute
della Valdinievole;

Vista la delibera della Assemblea dei Soci della SdS n. 10 del 2/08/2024 con la quale viene eletta la
nuova Giunta Esecutiva dell’SdS Valdinievole;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l’Assemblea dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista la delibera n. 1 del 27.02.2024 con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano Operativo
Annuale 2024;

Visto la delibera della Giunta Esecutiva n. 8 del 29.03.2022 “Nuovo regolamento di Organizzazione
della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Richiamata  la  Delibera  Giunta  esecutiva  SdS  n.  9  del  8/09/2022  ad  oggetto:  “Regolamento  di
organizzazione della Società della Salute della Valdinievole approvato con la Delibera G.E. n. 8 del
29.3.2022. Modifiche ed integrazioni”;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Preso atto della nota prot. n. 3614 (VIII/5) del 25.07.2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi attribuisce in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell'A.F. Socio Assistenziale di questa SdS, alla Dott.ssa Daniela Peccianti,  Responsabile dell'U.F.
Zona Valdinievole AUSL TC, le funzioni proprie della suddetta Area Funzionale;

Documento firmato digitalmente



 

Preso atto:
- che con Decreto n. 5 del 15 febbraio 2022 del Direttore Generale per la Lotta alla povertà e per la
programmazione sociale è stato adottato l'Avviso pubblico n. 1/2022 per la presentazione di Proposte
di intervento da parte degli Ambiti Territoriali Sociali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione europea - Next generation Eu;
- che con deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 29.03.2022 si è preso atto delle proposte di
intervento  da  finanziare  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza,  Missione  5
“Inclusione e coesione” Componente 2, per ogni investimento e linea di attività previsti dall’avviso
stesso;
- che il progetto relativo all’Investimento 1.1.4 “Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del
fenomeno  del  burn  out  tra  gli  operatori  sociali”  è  stato  presentato  congiuntamente  dalla  SDS
Valdinievole, in qualità di ente capofila e dalla SDS Pistoiese, in qualità di ente partner;
- che con Decreto Direttoriale n. 98 del 9 maggio 2022 di approvazione degli elenchi degli Ambiti
Sociali Territoriali ammessi al finanziamento, la proposta di intervento prodotta da questa SdS e la
SDS Pistoiese è risultata accettata e ammessa al finanziamento;
- che la Società della Salute Valdinievole, in qualità di ente capofila in merito all’investimento 1.1.4 di
cui sopra, ha acquisito il CUP E94H22000410007 ed ha sottoscritto la convenzione con il Ministero
del lavoro e politiche sociali in data 18/11/2022;

Premesso che:
- con Provvedimento n. 572 del 29/12/2024 è stato disposto di procedere all’affidamento diretto del
servizio di supervisione professionale di gruppo per gli assistenti sociali della Società della Salute
Valdinievole  (capofila  con  la  Società  della  Salute  Pistoiese)  -  rafforzamento  e  prevenzione  del
fenomeno  del  burn  out  tra  gli  operatori  –  finanziato  sul  fondo  PNRR  misura  1.1.4,  in  favore
dell’operatore economico Dott. Valerio Quercia per l’importo complessivo di € 499,20;
- nel suddetto provvedimento veniva indicato il Codice CIG A045AEF355 relativo all’affidamento in
oggetto, generato tramite il sistema SIMOG del portale ANAC;
- in data 29/12/2024 è stato stipulato il contratto – Prot. n. 6695, mediante corrispondenza secondo
l’uso del commercio, tra la Società della Salute Valdinievole e il Dott. Valerio Quercia;

Considerato che:
- il menzionato CIG A045AEF355 è stato cancellato d’ufficio per mancato perfezionamento nei tempi
previsti, come comunicato dall’ANAC al RUP, per mero errore materiale;
- la Delibera ANAC n. 1 dell11/01/2017 evidenzia l’impossibilità del ripristino dello stesso CIG una
volta cancellato, fornendo indicazioni per l’acquisizione di un nuovo codice identificativo gara;
-  il  RUP  ha  pertanto  proceduto  ad  acquisire  un  nuovo  CIG  B1E375250A,  che  sostituisce  il
precedente;

Dato atto che il CUP del progetto assegnato è il seguente: I94H22000410007;

Ritenuto di  confermare  la  Dott.ssa  Daniela  Peccianti  Responsabile  Unico  del  Progetto  relativo
all’affidamento del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per la quale
non viene evidenziato alcun conflitto di interesse;  

Visto quanto disposto dagli art.71 bis, “Società della salute; finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art.31 “Consorzi” del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art.107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” comma 2, del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea dei  Soci  n.  7  del  17/07/2024 con la  quale  è  stato approvato  il
Bilancio  Preventivo  Economico  2024  e  Pluriennale  2024  –  2026  e  Piano  Programma  2024;

Documento firmato digitalmente



 

Visto che il presente provvedimento non comporta né aumento di spesa né diminuzione di entrata,
pertanto non necessita del visto attestante la copertura finanziaria da rendersi ai sensi e per gli effetti
dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1.  di  dare  atto  dell’avvenuta  cancellazione  d’ufficio  da  parte  di  ANAC  del  CIG  A045AEF355,
precedentemente attribuito all’affidamento del “Servizio di supervisione professionale di gruppo per gli
assistenti  sociali  della  Società  della  Salute  Valdinievole  (capofila  con  la  Società  della  Salute
Pistoiese) - rafforzamento e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori – finanziato sul
fondo PNRR misura 1.1.4”,  in favore dell’operatore economico Dott.  Valerio Quercia per l’importo
complessivo di € 499,20;

2. di dare atto che il Codice CIG B1E375250A sostituisce a tutti gli effetti il precedente e pertanto si
intende  sostituito  in  tutti  i  documenti  e  gli  atti  relativi  alla  procedura  di  affidamento  in  oggetto,
compresa l’Autorizzazione di spesa n. 157/2023 assunta nel conto economico 3B020201120319 del
Bilancio preventivo economico 2024-2026;

3. di dare atto che la Sds procederà a dare specifica comunicazione all’affidatario del servizio Dott.
Valerio Quercia; 

4. di dare atto che il CUP della presente procedura è il seguente: I94H22000410007;

5. di dare atto che, che ai fini della trasparenza, il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi
dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 28, co. 3, del D. Lgs. 36/2023 e pubblicato per 15 giorni sul
sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della L. 18 Giugno 2009, n. 69.

Il Responsabile A.F. Socio - Assistenziale
Dott.ssa Daniela Peccianti

Documento firmato digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

